раву 21 лістапада (2 снежня) 1794 г. былі канфіскаваныя і вывезеныя з Варшавы
ў Расію архівы Каралеўства Польскага: 1) т. зв. Каронная Метрыка — аналаг
Метрыкі ВКЛ; 2) Архіў скарбца Каралеўства Польскага («Кароннага») — ана-
лаг комплекса арыгіналаў актаў архіва ВКЛ. Той жа загад распаўсюджваўся
і на Метрыку ВКЛ [4, c. 92].